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24 listopada 2016 r. w Białymstoku miała miejsce konferencja inaugurująca projekt Ochrona bociana białego w
dolinach rzecznych wschodniej Polski. W spotkaniu uczestniczyła Justyna Kot - Zastępca Naczelnika Wydziału
Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000 Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku, która
przedstawiła prezentację pt. Bocian biały-ochrona prawna.

Była to okazja do poznania założeń, celów i realizacji projektu LIFE oraz omówienia sytuacji bociana białego na
świecie, a także aspektów prawnych ochrony tego gatunku w Polsce. Po dyskusji odbył się pokaz filmu pt. "W
krainie 1000 bocianów" w reżyserii Saturniny i Artura Homanów. 

Projekt Ochrona bociana białego w dolinach rzecznych wschodniej Polski jest współfinansowany przez Unię
Europejską z Instrumentu Finansowego dla Środowiska LIFE oraz niemiecką fundację Vogelschutz-Komitee e.V.
Beneficjentem projektu jest Polskie Towarzystwo Ochrony Ptaków. Partnerami projektu są Biebrzański Park
Narodowy i Łomżyński Park Krajobrazowy Doliny Narwi.

Teren realizacji projektu obejmuje 4 województwa: podlaskie, mazowieckie, warmińsko-mazurskie i lubelskie,
oraz 10 obszarów Natura 2000: Dolina Dolnej Narwi PLB140014, Dolina Górnej Narwi PLB200007, Dolina
Omulwi i Płodownicy PLB140005, Przełomowa Dolina Narwi PLB200008, Ostoja Biebrzańska PLB200006, Bagno
Wizna PLB200005, Dolina Dolnego Bugu PLB140001, Bagienna Dolina Narwi PLB200001, Dolina Górnego Nurca
PLB200004 i Dolina Liwca PLB140002.

W ramach projektu zostaną wykonane następujące prace:

przeniesione najbardziej zagrożonych i konfliktowych gniazd bociana białego,
montaż lub wymiana platform i remont gniazd,
stworzenie bazy danych GIS gniazd bociana białego,
uruchomienie strony internetowej projektu,
uruchomienie przekazu online z gniazda bociana białego w sezonie lęgowym,
zakup specjalistycznego samochodu terenowego z podnośnikiem koszowym,
przeprowadzenie przez Polskie Towarzystwo Ochrony Ptaków 5 szkoleń dla pracowników zakładu energetycznego, urzędów gmin, weterynarzy, wolontariuszy, dotyczących
interwencji przy gniazdach oraz udzielania pierwszej pomocy rannym i chorym bocianom,
wykonanie remontu i dostosowanie 2 ośrodków rehabilitacji do leczenia i opieki nad bocianami.

Głównym założeniem projektu Ochrona bociana białego w dolinach rzecznych wschodniej Polski jest zabezpieczenie najbardziej zagrożonych i konfliktowych miejsc lęgowych bociana
białego, a przede wszystkim ograniczenie śmiertelności osobników tego gatunku na skutek porażeń prądem. Projekt ma też wydźwięk społeczny, ma na celu zahamowanie spadku
tolerancji społeczeństwa w stosunku do bociana białego oraz zwiększenie wiedzy na temat ochrony tego gatunku poprzez szkolenia, edukację, zabezpieczanie konfliktowych gniazd i
przekaz transmisji online z gniazda.

Projekt realizowany jest od 1 sierpnia 2016 r. do 31 lipca 2020 r.
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